令和３年６月７日

保 証 人 各 位

                   介護老人保健施設 茂庭台豊齢ホーム

施設長  仲田 勲生(公印省略)

新型コロナウイルス ワクチン接種開始について

時下、ご家族の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。

 日頃から当施設の新型コロナウイルス感染症に伴う感染拡大防止にご協力

をいただき、ありがとうございます。

 マスコミ等の報道にもある通り、政府は希望される 65 歳以上の高齢者のワ

クチン接種を 7 月末で終了することで予定しております。

それに伴いワクチン接種を希望される方々には 6 月頃開始予定とし、ご家

族の皆様には「接種券」と「予診票」を持参又は郵送いただいております。

 利用者のワクチン接種開始日は、6 月 14 日（月）より順次開始予定（2 回

目の接種は原則 3 週間後）としますが、当日の体調不良等により接種日が遅れ

る場合がございますので、予めご了承ください。

新型コロナウイルスのワクチン接種は初めての接種であり、予診票をお送り

した際に同封されていた「新型コロナワクチン予防接種についての説明書」に

記載がある通り、副反応が無い訳ではございません。

ワクチン接種後、副反応等の症状がみられる場合は速やかに保証人へ連絡い

たしますので、スムーズに連絡が着くようご対応をお願いいたします。